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anført gode Grunde for, at jeg maa be- 
tvivle den. Jeg kan lige anføre endnu, at 
det forekommer mig, at vi f. Eks. efter 
en ganske skitsemæssig Sammenligning 
mellem Sverige og Danmark maa spørge 
os selv, hvorledes det da er muligt, at man 
derovre til Trods for den meget høje 
Told, man har dér, der ofte er to til tre 
Gange saa høj som vor, har kunnet faa 
et saa lavt Prisniveau, ganske bortset fra 
Forskellen i Valutaen. Hvis det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaards Betragtninger 
var rigtige, taget fuldkommen raat, saa 
maatte Priserne i alle meget toldbeskyttede 
Lande være afgjort højere end hos os. 
Men saa kom det ærede Medlem fIr. N. 
Neergaard til det for ham maaske endnu 
vigtigere Moment, nemlig den uforholds- 
mæssige Beskyttelse, en automatisk vir- 
kende Foranstaltning, som den af os fore- 
slaaede generelle Toldforhøjelse vilde give 
visse Varer, paa hvilke Tolden ikke i den 
forønskede Grad var bragt ned i 1908. 
Heroverfor har vi betonet vor Forhand- 
lingsvillighed. Vi er villige til i udstrakt 
Grad at undtage saadanne Varer fra Told 
a jour Føringen, ligesom det i nogen Grad 
er gjort i Norge, hvor man har undtaget 
visse Toldsatser, der i Forvejen var for- 
højet adskillige Gange og forud var høje, 
fra den almindelige Guldparitetsføring. 
Jeg gentager altsaa endnu en Gang vort 
Tilsagn om at ville undtage slige Varer. 
Hermed antager jeg, at det ærede Med- 
lem Hr. N. Neergaards Indvendinger paa 
dette Omraade maa falde bort. Thi naar 
vi er villige til at undtage slige Varer, 
kan vel det ærede Medlem ikke stadig op- 
retholde sin Bekymring for, at de skal 
blive for dyre. 

Saa kom det ærede Medlem ind paa 
noget meget interessant, nemlig den Usik- 
kerhed i Toldforholdene, der vilde affødes 
af Indførelsen af en saadan Guldtold. Vi 
har været opmærksomme paa dette Forhold. 
Jeg er glad over, at den tidligere Finans- 
minister netop nævner Hensynet til Kredit- 
oplaget. Den Gang der fra alle andre 
Sider i dette Ting var stor Iver for at 
gennemføre en Værditold over hele Linien, 
havde man ikke i saa høj Grad Hensynet 
til Kreditoplaget for Øje. Vi har altid 
haft det for Øje. Det vilde derfor være 
ganske urimeligt at mene, at netop vort 

Parti skulde ville skride til Handlinger, 
der maatte volde Kreditoplaget Fortræd. 
Allerede i vor Fastsættelse af et 6 Maa- 
neders Interval for Guldtoldprocentens An- 
sættelse har vi taget Hensyn til Kredit- 
oplaget. Men jeg benytter Lejligheden til 
at fremhæve, at vi ikke ved Udarbejdelsen 
af vort Lovforslag har haft Administra- 
tionens fortrinlige Bistand til vor Raadig- 
hed, medens vi haaber ved en Forhandling 
herom ved Hjælp af Administrationen at 
kunne faa tilvejebragt en saadan Tilrette- 
lægning af Lovforanstaltningen, at Hen- 
synet til Kreditoplaget fuldt ud respek- 
teres. Jeg lagde, med Interesse Mærke til, 
at det ærede Medlem benyttede Lejligheden 
til en ret udførlig Omtale af Venstres For- 
slag om en Valutaydelse. Da. det, eftei 
hvad jeg forstaar, ikke foreligger til For- 
handling her, vil jeg imidlertid ikke komme 
ind paa denne Sag. 

Den ærede Ordfører for det radikale 
Parti Hr. Dahlgaard indledede med nogle 
storpolitiske Betragtninger, i hvilke jeg 
ikke skal følge ham. Han har tidligere 
været inde paa saadanne, og den megen 
Ros, han da skænkede mig, stiger mig 
ikke til Hovedet; fra andre Sider indenfor 
det samme Parti faar jeg det modsatte 
tildelt, saa det holder hinanden saa 
nogenlunde i Ligevægt. Jeg tror, at den 
Toldlovgivning, han henviser til, paa samme 
Maade har bevæget sig ad en Linie, jeg, 
vilde kalde en Mellemlinie. Derimod maa 
jeg protestere mod det ærede Medlems 
Slaaen fast, at den danske Befolkning 
vilde ikke Told vej en. Jeg tror ikke, 
man kan sige, at dette er Resultatet af 
Valgene. Den danske Befolkning ønsker, 
at der skal gøres noget effektivt til Sik- 
ring af dens Økonomi, og vi, som mod et 
meget stort Flertal af Befolkningen har 
haft at tale den moderate Toldpolitiks 
Sag, har gjort den Erfaring 홢 som jeg 
tror, man ogsaa har gjort fra mange 
Sider 홢, at der ude i Befolkningen er 
en voksende Forstaaelse af en fornuftig, 
moderat, lidenskabsløs Toldpolitik ogsaa 
her til Lands. Disse Erfaringer har vi 
hentet baade ude i Landbruget, hvor f. 
Eks. de Landmænd, der slutter sig til 
vort Parti, i stigende Grad har vist 
Forstaaelse heraf. En saadan For- 
staaelse har vi ogsaa , fundet hos 
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